<sup>218</sup>. *A continuació, cosit el text original del discentiment de Pere de Montoliu i Ribes, formant el foli 80r, més un altre full no foliat:* Yo, lo avall firmat, attès que vuy se són llegidas en lo present bras militar las quatre habilitacions publicades en lo real solio los dies 11, 12 y 12 del corrent, alço per ço lo discentiment que posí als 12 del present mes, al matí. Y axí ho firmo en Barcelona, als 14 de desembre 1705. Don Pedro de Montoliu y Ribes.

<sup>219</sup>. *A continuació, corr., ratllat.*

**Quinta habilitacio**

*Quinta habilitatio publicata die decima quarta mensis dezembris, anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo quinto, ante meridiem.*

*Noverint universi quod cum infrascripti reverendus doctor Laurentius Thomàs et Costa, cancellarius; nobilis<sup>220</sup> Jacobus Vincentius Alemany Descallar, regiam Thesaureriam regens; magnifici Franciscus Toda et Gil; Hyacinthus Dou et Çacalm; Josephus Minguella, advocatus fiscalis patrimonialis; et Placidus de Copons et Escarrer, Regie Audientie doctores, habilitatores (una cum egregio don Francisco de Blanes, Centellas et Carròs, comite de Centellas, bajulo generali; illustri don Josepho Anthonio de Rubí et Boxados, marchione de Rubí, locumtenenti magistri rationalis domus et regie curie sue majestatis, et magnifico Josepho<sup>221</sup> Sunyer, fisci advocato sue regie curie, a loco habilitationis absentibus<sup>222</sup>) pro parte regie majestatis, et D C R doctor frater Guilielmus Gonyolons, episcopus Selsonensis; doctor frater Joannes Soler, abbas monasterii divi Pauli de Campo; domnus Bonaventura de Lanuça, canonicus sancte ecclesie Tarrachone //82r// et syndicus illustris Capituli dicte ecclesie; domnus Josephus Galcerandus de Pinós et Rocabertí, don Ludovicus Roger de Llúria et Çaportella, don Maginus de Vilallonga et Çaportella<sup>223</sup> et Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueres, Maginus Macià et Barthomeu, syndicus Villefranche Penitensis, et Josephus Riu, syndicus ville de Berga, habilitatores pro parte trium stamentorum sive brachiorum presentis Principatus Cattalonie, in hac Curia congregatorum que per dictam sacram, catholicam et regiam majestatem domini nostri domini don Caroli tertii, Hispaniarum regis, quem Deus feliciter prosperet, in hac Barchinonensi urbe ad presens celebratur, electi et nominati, prestito prius per eos, videlicet per ecclesiasticas personas corporali juramento in posse dicti reverendi cancellarii, per laycos vero homagio in posse dicti comitis de Centellas, bajuli generalis, iuxta seriem et thenorem cuiusdam provisionis per suam majestatem super his facte pro exequendo onus habilitandi per suam majestatem eis iniunctim convenissent et congregati fuissent intus domum Generalitatis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia frequentesque tractatus super personis habilitandis qui possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die decima quarta mensis dezembris, anno a nativitate Domini 1705 intitulata, presente don Joanne Baptista de Aloy, regio scriba mandati, vice et loco illustris don Raymundi de Vilana Perlas, secretario sue regie majestatis, et presente me, Joanne //82v// Francisco Verneda, nottario publico Barchinone et brachii militaris secretario, ibidemque etiam presentibus Francisco Sala et Matheo Hugo,<sup>224</sup> virgariis Regie Audiencie, testibus ad ista vocatis et assumptis, dicti domini habilitatores mandarunt mihi, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario predicto,*

220. A continuació, Nacobus, ratllat.

221. Jacobo, corregit.

222. a loco habilitationis absentibus, al marge esquerre.

223. Don Maginus de Vilallonga et Çaportella, al marge esquerre.

224. A continuació, regie, ratllat.

*quatenus legerem et publicarem habilitationem per eos factam, et per me, dictum nottarium, de eorum iussu et mandato in scriptis redactam; quam quidem habilitationem ego, dictus nottarius, de dictorum dominorum habilitatorum iussu et mandato legi et publicavi, que est thenoris sequentis:*

110. *Primo, quo ad personam don Josephi Francolí et Magarola, admitatur ut nobilis.*

111. *Item, quo ad personam don Onofri de Lentorn, cuius esse dicitur locus de Pera,<sup>225</sup> diocesis Gerunde, admitatur ut nobilis.*

112. *Item, quo ad personam don Nicolai de Portolà et Bellver, civitatis Balagarii, admitatur ut nobilis.*

113. *Item, quo ad personam don Emanuelis de Torres et Oluya, admitatur ut nobilis, sed quia est alcaýdus castri Cervarie et non habet licenciam a domino rege repellatur.*

114. *Item, quo ad personam don Ignasi de Pontarró et Castellví, admitatur ut nobilis.*

115. *Item, quo ad personas Marci Anthonii et Bonaventure //83r// de Llàcera, fratrum ville Trempi, diocesis Urgelli, admitantur ut domicelli.*

116. *Item, quo ad personam Josephi de Melianta et Sullà, civitatis Illerde, admitatur ut domicellus.*

117. *Item, quo ad personam Francisci de Carmona et Borràs, ville Martorelli, diocesis Barchinone, quia regia sententia in publicam formam extracta, citato et audito regio fisco, constat esse de genere militari descendentem, admitatur ut domicellus.*

118. *Item, quo ad personam don Ludovici Roger de Lluria et Berenguer, ville Sterri de Àneo, diocesis Urgelli, admitatur ut nobilis.*

119. *Item, quo ad personas Josephi et Ildefonsi de Pallarès, fratrum ville Talarni, diocesis Urgellensis,<sup>226</sup> admitantur ut domicelli.*

120. *Item, quo ad personam don Francisci de Vivet et Palol, ville Figueriarum, diocesis Gerunde, admitatur ut nobilis.*

121. *Item, quo ad personam Francisci de Sans, civitatis Dertuse, admitatur ut domicellus.*

122. *Item, quo ad personam Francisci de Prats et Cudina, civitatis Gerunde, admitatur ut domicellus.*

123. *Item, quo ad personas Anthonii et Josephi de Sabater, ville Talarni, diocesis Urgelli, admitantur ut domicelli.*

124. *Item, quo ad personam don Emanuelis de Ferrer et Sitjes, admitatur ut nobilis.*

83v// 125. *Item, quo ad personam Josephi de Casanovas et Calderó, admitatur ut domicellus.*

126. *Item, quo ad personam don Michaelis Pasqual et Quintana, admitatur ut nobilis.*

127. *Item, quo ad personam don Francisci de Segrera et Massana, admitatur ut nobilis.*

225. A continuació, vicarie Campirotundis, ratllat; i interlineat i ratllat, Bisulduni.

226. A continuació, admitatur, ratllat.

128. *Item, quo ad personam don Francisci de Moner et Miret, ville Istone, diocesis Urgelli, admitatur ut nobilis.*

129. *Item, quo ad personam don Michaelis de Ramon et Tord, admitatur ut nobilis; sed quia est gubernator vicecomitatus Castriboni et non obtinuit licenciam a domino rege repellatur.*

130. *Item, quo ad personam Joannis de Riba et Comalada, admitatur ut domicellus.*

131. *Item, quo ad personam Dominici Prior et Borrell, ville de Talarn, diocesis Urgelli, baiuli naturalis dicte ville et per seipsum exercet iurisdictionem, quia est officialis regius et non obtinuit licenciam a sua mejestate repellatur.*

132. *Item, quo ad personam Joannis Ponsich et Monjo, admitatur ut miles.*

133. *Item, quo ad personas Jacobi de Llansà et Aroles et Josephi de Llansà et Derrocada, fratrum, attento ex regia sententia, audito et citato regio fisco, in Regia Audiencia lata, ac in publicam formam redactam, constat Franciscum Llansà et Aroles, eorum patrem, esse descendentem de genere militari, admitantur ut domicelli.*

134. *Item, quo ad personam don Josephi de Meca et Cassador, admitatur ut nobilis.*

84r// 135. *Item, quo ad personam don Francisci de Cardona et Vidal, admitatur ut nobilis.*

136. *Item, quo ad personam don Petri de Cardona, pro quo comparuit dictus don Franciscus, eius filius, eo quia non constat sufficienter de infirmitate in mandato expressa, pro nunc non admitatur.*

137. *Item, quo ad personas don Josephi et don Hieronymi de Castellbell et de Àger, diocesis Illerde, fratrum, admitantur ut nobiles.*

138. *Item, quo ad personam don Juliani Clementis Solanell de Foix, ville Bagani, diocesis Celsone, admitatur ut nobilis.*

139. *Item, quo ad personam Didaci de Vila, ville Hostalrrici, diocesis Gerunde, admitatur ut domicellus.*

140. *Item, quo ad personam Joannis<sup>227</sup> Francisci de Maresch, admitatur ut miles.*

141. *Item, quo ad personas Felicis et Stephani de Vadell et Besturs, fratrum, admitantur ut domicelli.*

142. *Item, quo ad personam don Josephi Gran de Raset, civitatis Gerunde, pro quo comparuit don Narcisus Camps et Amat, eius procurator, admitatur ut nobilis.*

143. *Item, quo ad personam don Sebastiani de Pörtules et Bresco, civitatis Gerunde, pro quo comparuit don Narcisus Camps et Amat, illius procurator, admitatur ut nobilis.*

144. *Item, quo ad personas don Hieronymi et don Josephi de Generes, patris et filii, admitantur ut nobiles.*

145. *Item, quo ad personam Francisci de Saleta et Morgades, civitatis Vici, pro quo comparuit Joannes Franciscus //84v// de Maresch, eius procurator, admitatur ut miles.*

---

227. Joannis, *interlineat*.

146. *Item, quo ad personam Balthazaris de Riquer, civitatis Illerde, admitatur ut domicellus.*

147. *Item, quo ad personas don Joannis de Colomer et don Joannis de Colomer et Cruylles, eius filius, ville de la Bisbal, diocesis Gerunde, admitantur ut nobiles.*

148. *Item, quo ad personam don Gasparis de Mir, ville Podioceritani, diocesis Urgelli, admitatur ut nobilis.*

149. *Item, quo ad personam don Ludovici de Omdedeu, civitatis Tarrachone, admitatur ut nobilis.*

150. *Item, quo ad personam Thome de Bullfarines, civitatis Balagarii, diocesis Urgelli, admitatur ut domicellus.*

151. *Item, quo ad personam don<sup>228</sup> Joannis Jalpí et Gilabert, admitatur ut nobilis.*

152. *Item, quo ad personam Anthonii de Llenes et Bosser, ville Figuerola de Orcau, diocesis Urgelli, admitatur ut domicellus.*

153. *Item, quo ad personam don Anthonii de Vilana et Judice, admitatur ut nobilis.*

154. *Item, quo ad personam Nicolai de Santjuan, Llobregat et Amell, admitatur ut domicellus.*

155. *Item, quo ad personas<sup>229</sup> Ignasii et Cayetani de Ferrer, fratrum, admitantur ut domicelli.*

*Que fuerunt acta Barchinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente dicto don Joanne Baptista de Aloy, vice et loco dicti don Raymundi de Vilana Perlas, et me, dicto Joanne Francisco Verneda, nottario et secretario insfrascripto, presentibus eciam testibus supra nominatis ad premissa vocatis specialiterque et assumptis, ut superius continetur.*

85r// Il-lustríssim senyor:

Don Jacintho Oliver de Boteller, Christòfol Llopis, Esteve Basea, Francisco Pera y altres interessats, posan en la gran comprensió de vostra senyoria il-lustríssima com, trobant-se ab una partida de tabacos en la vila de Vinaròs, del Regne de València, regonexent que en aquell paratge estaven en alguna manera exposats a alguna invasió enemiga y experimentant que en lo present Principat y ciutat de Barcelona, des del felís y desitjat arribó de la magestat del rey nostre senyor (que Déu guardi), se venen públicament los tabacos, lliberament, per qualsevol persona y sens la forma de l'estanch que antecedentment se avia introduhit, resolgueren fer aportar dits tabacos a la present ciutat; y havent-ho exequat ab dos diferents ocasions, los officials de la casa del General de la present ciutat, de orde del il-lustríssim y fidelíssim concistori dels deputats y oydors del dit General, an fet recondir dits tabacos en lo magatsem o dohana de dita casa, sens haver-los volgut despatxar dels drets de entrada ni permètrer als suplicants lo tràurer-los de dit magatsem ni valer-se de aquells. E com, il-lustríssim senyor, lo referit sie evidentment contra tota rahó y redunde en gravíssim perjudici dels suplicants, axís per lo que se deterioran dits tabacos com per lo impediment se'ls fa de valer-se de ells y beneficiar-los, cedint sols en útil y profit dels arrendataris que són estats de l'estanch passat, puix com ells ara són los que únicament se troban tenir provisió de tabacos, los